nes, ut aliquando religionem puram, inviolatam a maioribus suis acceptam,

bonaque et diguitatem suam uua mente Keusuque, caeteris rebus posthabitis,

prae omnibus defendeudam susciperent, pollicitusque sum mc eis auctoritate

Sanctissin.i Domini Nostr nullo loco defuturuni, et quidem ine sua causa facere

yelint. petii, ut admonorent. Egit mihi tum gratlas omuiun: nomine dnus Archi

-

episcopus ac brevi de cacterorum sententia responsum se mihi daturum poUici-

tus est. Paucos post dies haec a me petierunt, cum Regia Mai: state agam, ut

abrogatur decretum Petricoviense et ut edicto Varsovierisi pareatur, quod ego et

tfecj adhuc et faciam diligenter. Verum rex aut vere non audet haereticis ad-

versari propter catholicorum discordiam et imbecillitatem ac yaJidam adversa-

riorum conspirationem, aut hanc habet excusandi sui rationeni, quod dissideu-

tibus catholicis nihil sibi severiu3 statueudum atque ipsos prius Inter se neces-

sario coniuugendos dicat. Hoc opus, hic labor. A me et rex ipse et siuguli palati-

ni et catholici omues appellautur et ad comniunom salutem animantur. Rev. dnos

Archiepiscopum et cpiscopum Cuiavieusem co adduxeram, ut de suis illis cou-

troveraiis me arbitro uti velle vidercntur, quae autem paalo post in senatu

eorum fuerit altercatio, cognoscit Dom. Vra Illma a domino Praeraisliensi".

Orygina w zbiorach XX. Czartoryskich, rkopis Nr. 403, fol. 405.

2) Commendone, Pamitniki, I, 44.

Uchasc. V. 2C
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Krotoskim, wojewod, Inowocawskim; powstali na prymasa

przyjaciele wojewody: biskup Pocki i Kujawski. Kiedy Uchaii-

ski Noskowskiemu pogrozi, e go do odpowiedzialnoci pocignie

na innem miejscu, Wolski przerwa mu mow: „w jakiem innem

miejscu? tu jest „nasz sdzia!" zawoa, wskazujc na knjla. ')

Kiedy Zygmunt August 11 marca ogosi '^) ostateczny termin

skadania przywilejów na królewszczyzny, posowie ziemscy do-

magali si, aeby w tym samym czasie i biskupi zoyli swoje

przywileje, uwalniajce ich dobra od ciarów suby wojennej.

Uciaski, którego metropolia posiadaa odpowiednie przywileje,

chcia si zastosowa do tego, ale opai si mu zuchwale biskup

Krakowski, mówic midzy innemi, e jeeliby w ten sposób po-

stpiono, okazaoby si, i egzekucya wymylon zostaa jedynie

dla poytku pewnych osób i e król daby powód panom i szla-

chcie do wydzierania sobie wzajemnie oczu. Roztrzsano t kwe-

sty w senacie 14 i 15 marca, ale gdy inni biskupi za Paduiew-

skim si owiadczyli przeciw ))rymasowi, (bo zapewne podobnycli